РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.11.2020 № 031-06-755/0

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета города Иркутска
грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, в целях возмещения затрат, связанных с реализацией
проектов (программ), направленных на духовное развитие личности,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 8 сентября 2020 года  № 031-06-556/0

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие со
структурой администрации города Иркутска, утвержденной решением Думы
города Иркутска от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0, руководствуясь
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42
Устава города Иркутска, решением Думы города Иркутска
от 29 сентября 2020 года № 007-20-017168/0 «О внесении изменений в
отдельные решения Думы города Иркутска», администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Иркутска грантов
в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям,
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях
возмещения затрат, связанных с реализацией проектов (программ),
направленных на духовное развитие личности, утвержденный постановлением
администрации города Иркутска от 8 сентября 2020 года  № 031-06-556/0,
следующие изменения:

1) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Структурным подразделением администрации города Иркутска,

ответственным за предоставление гранта, является управление по физической
культуре, спорту и молодежной политики комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска (далее - Управление), до которого как
до главного распорядителя средств бюджета города Иркутска, в соответствии с

 2

бюджетным законодательством Российской Федерации, доводятся в
установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление
гранта на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый
год и плановый период).»;

2) в пункте 15 слова «досуга, творческих проектов и туризма управления
культуры, туризма» заменить словами «по физической культуре и спорту
управления по физической культуре, спорту и»;

3) в пункте 21 слова «культуры, туризма и» заменить словами «по
физической культуре, спорту»;

4) в Приложении № 1 слова «культуры, туризма» заменить словами «по
физической культуре, спорту»;

5) в пункте 1 Приложения № 2 слова «культуры, туризма» заменить
словами «по физической культуре, спорту».

2. Настоящее Постановление вступает в силу 1 января 2021 года.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города  Иркутска внести
в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 8 сентября года № 031-06-556/0 «О предоставлении из бюджета города
Иркутска грантов в форме субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат, связанных с
реализацией проектов (программ), направленных на духовное развитие
личности» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                           Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е